haveria mais a necessidade de aquisição de rótulos, inicialmente prevista para apoiar a comercialização 
dos produtos. 
Essa decisão foi tomada considerando que a APIZ – Associação do Povo Indígena Zoró está executando um 
projeto do PAA – Compra com Doação Simultânea da CONAB, com valor total de R$ 1.500.000,00 (um 
milhão e quinhentos mil reais). Este projeto tem como finalidade escoar a produção de castanha em casca, 
que é processada na indústria para transformação em amêndoas e, em seguida, doada para: 
• Escolas dos municípios de Rondolândia – MT; 
• Programa Mesa Brasil – SESC de Ji-Paraná – RO.